متأسفانه اصل پهلوی آن از دست رفته است، ولی ترجمه عربی ابن مسکویه و برگردانی از عربی به فارسی توسط تقی الدین شوشتری از سده یازدهم هجری در دست است و بخشی از آن را نیز در همان سده یازدهم بهرام بن فرهاد بن اسپند یار یزدانی در کتابی با عنوان شارستان (چمن اول، ص ۳۶-۵۰) آورده که به کوشش سیاوحش بن اورمزد یار بن سیاوخش متخلص به آذری در سال ۱۲۲۳ یزدگردی (برابر ۱۸۵۵ م.) در بمبئی به چاپ رسیده است. مآخذ عربی و فارسی، از جمله شاهنامه (یکم، ۷/۲۹ به جلو) کشف آهن و شناخت آهنگری و ساخت برخی از ابزار کار صنعتگران را نیز به هوشنگ نسبت داده اند که در واقع همان گونه که ابداعات او در زمینه کشاورزی، مربوط به زندگی و فرهنگ ده نشینی ست، این کشفیات او نیز با زندگی و فرهنگ شهرنشینی مرتبط می گردد، ولی در این باره در